
Styrelsens förslag och redogörelse  

Punkt 19 – Godkännande av transaktioner med närstående 

Inledning 

Aktieägarrättighetsdirektivet berör bolagsstyrningsfrågor med fokus på engagemang från aktieägare 

och transparens. I juni 2019 trädde en reviderad version av direktivet i kraft.  Ändringarna i direktivet 

innebär att aktiebolagslagen uppdateras med ett nytt kapitel avseende vissa 

närståendetransaktioner. Den tillkommande beslutsordningen medför att väsentliga transaktioner 

med närstående ska beslutas om på bolagsstämman och att styrelsen, innan bolagsstämman, ska 

lämna en särskild redogörelse till stöd för bolagsstämmans beslut.  

De nya reglerna omfattar endast publika bolag vars aktier är upptagna till handel på en reglerad 

marknad eller en motsvarande marknad utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet och 

således inte bolag vars aktier är föremål för handel på t.ex. handelsplattformen Nasdaq First North 

Growth Market. För närståendetransaktioner i bolag vilkas aktier är föremål för handel på bland 

annat Nasdaq First North Growth Market anser Aktiemarknadsnämnden genom ett uttalande (AMN 

2019:25) att god sed kräver att en ordning som i allt väsentligt motsvarar de nya reglerna i 

aktiebolagslagen tillämpas.  

Styrelsen i DistIT AB (publ) ("Bolaget") har föreslagit att årsstämman den 20 april 2020 fattar beslut 

om att godkänna styrelsens beslut om köp av konsulttjänster från Alpstigen AB, UCS Industrial IT AB 

och One Economy AB. Styrelsen lämnar härmed ett fullständigt förslag till beslut samt en redogörelse 

enligt Aktiemarknadsnämndens uttalande AMN 2019:25.  

Redogörelse 

Bakgrund 

Transaktioner med närstående har skett i tre fall, samtliga omfattar köp av konsulttjänster. Samtliga 

transaktioner redovisas i Årsredovisningen 2019. 

Alpstigen AB ägs av Mehrdad Motazedi som är närstående till Ali Motazedi som är ledande 

befattningshavare i SweDeltaco AB. Bolaget har den 10 december 2018 ingått avtal med Alpstigen AB 

om köp av konsulttjänster avseende upprättande av årsredovisning 2018, genomförande av 

årsstämma 2019 samt i samband med avyttring av DistIT Fastigheter AB. Den totala kostnaden för 

tjänsterna uppgår till 1 200 000 kronor för år 2019 som faktureras löpande. Tjänsterna har utförts av 

Mehrdad Motazedi som är närstående till Ali Motazedi som är ledande befattningshavare i 

SweDeltaco AB.  

Bolaget genom sitt dotterbolag SweDeltaco AB arbetar löpande sedan juni 2015 via ingångna avtal 

med UCS Industrial IT AB och One Economy AB. Siamak Alian, tidigare verkställande direktör i 

Bolaget, är minoritetsägare i bolagens moderbolag UCS in Scandinavia AB och Ali Motazedi, ledande 

befattningshavare i Bolagets dotterbolag SweDeltaco AB, är styrelseledamot i UCS Industrial IT AB.  

Avtalet avser köp av konsulttjänster avseende IT‐drift samt ekonomi‐och lönehanteringstjänster. Den 

totala kostnaden för tjänsterna som faktureras löpande uppgår för år 2019 till 422 000 kronor. 

Tjänsterna har utförts av anställda på UCS Industrial IT AB och One Economy AB. 

 



 

Närståendetransaktion 

God sed på aktiemarknaden föreskriver att transaktioner med närstående enligt de nya reglerna ska 

underställas bolagsstämmans godkännande om transaktionen anses vara väsentlig för 

aktiemarknadsbolaget enligt lagens mening. Beaktat transaktionernas storlek samt att Siamak Alian 

tidigare har haft en position som verkställande direktör i Bolaget och Ali Motazedis position som 

ledande befattningshavare i Bolagets dotterbolag SweDeltaco AB ska beslut om köp av 

konsulttjänster från Alpstigen AB, UCS Industrial IT AB och One Economy AB fattas av bolagsstämman 

i Bolaget.  

Föreslagen transaktion 

Bolaget har ingått avtal om att köpa konsulttjänster från Alpstigen AB och Bolagets dotterbolag 

SweDeltaco AB har ingått avtal att köpa konsultjänster från UCS Industrial IT AB och One Economy 

AB. Transaktionsbeloppen uppgår till 1 200 000 kronor respektive totalt 422 000 kronor för år 2019.  

Styrelsen bedömer att villkoren för transaktionerna är marknadsmässiga. Mot bakgrund av att 

Siamak Alian tidigare har haft en position som verkställande direktör i Bolaget och Ali Motazedis 

position som ledande befattningshavare i Bolagets dotterbolag SweDeltaco AB, antecknas att Siamak 

Alian och Ali Motazedi inte varit delaktiga i styrelsens eller Bolagets lednings beredning av 

transaktionerna och inte heller deltagit i styrelsens beslut avseende transaktionerna.  

Styrelsens förslag till beslut 

Styrelsen föreslår att årsstämman godkänner styrelsens beslut om köp av konsulttjänster från 

Alpstigen AB, UCS Industrial IT AB och One Economy AB.  
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